1) In der — 3. u. G.-Beschr. III, §. 73 — nach einer deutschen Uebersetzung des 16. Jahrh. abgedruckten Copie steht *Regenboge* und *Meinhard v. Gustrow*.

2) war 1330 Pfarrer zu S. Marien.

\*104. Der Rath verbaunt den ehemaligen Schulzen Geldrat v. Nörten<sup>1)</sup>  
aus der Stadt. 1325. Jan. 25.

[Stadt-Archiv 179.]

Allen goden luden, de nu sint unde noch tokomende  
sin, si wetlic an dusseme breve, dat we olde rat unde nige  
rat in der stat to Gotingen sin eindrechtlike overeinkomen  
bi unsen eiden ewelike to stande unde to blivende, dat  
5 Gelderat von Northene, ittewanne ein seulhete to Gotingen,  
nummermeir seal to Gotingen inkomen na den achte weken, de  
he mach dar wol innewesen vor pinkestien, dat komende is na  
godes bort dusent driuhundert in deme vif unde twintegesteme  
iare, unde dusse dink to wandelende nescal<sup>\*</sup> bede noch gelt  
10 noch leif noch leit overbringhen. Oc dat dusse voreser, dink  
stede unde vast blive, so hebbe we se besiegelet mit unser  
stat inghese[ge]le unde is gheschein, also men zalt von godes  
bort duset driuhundert in deme vif unde twintegesteme iare,  
an s. Paules daghe, also he bekart wart.

(Mit dem Stadtsiegel.)

105. Herzog Otto gestattet die Überlassung eines der Kirche S. Johannis gehörenden Hauses an Grete Brader (*Assatoris*), die dafür ihre sämtlichen beweglichen Güter dem Altar S. Eustachii zu S. Johannis testiert. 1325. März 9.

Abgedr. \*Sudendorf I, 402.

Dei gratia nos Otto dux in Brunswic recognoscimus  
protestantes, quod Bertoldus, plebanus ecclesie s. Johannis  
in Gotingen, capellanus noster dilectus, nostro et omnium  
heredum sive coheredum nostrorum mediante favore et con-  
5 sensu, dedit et provide assignavit domum et aream apud  
scolas in Gotingen sitam, per ipsum suis propriis sumptibus  
comparataam, Grete Assatoris pro debitibus suis contractis  
pluribus cum eadem, ita ut ipsa eandem domum et aream

1) Geldrat von Nörten als Zeuge s. oben N. 88 von 1319. Job.  
Geldradi, filius Geldradi schultheti, in der Bürgerrolle von 1329.

in omnem eventum tantummodo tamen ad vitam suam possideat et retineat vel alias, prout placuerit, de ipsa disponat <sup>10</sup> libere, pacifice et quiete, et in hac parte ipsam nolumus aliquiliter impediri. Sed immediate post obitum eius eadem domus et area ad dotem dicte ecclesie b. Johannis transibit libere et solute. Ceterum recognoscimus, quod eadem Greta omnia bona sua mobilia per ipsam in morte sua relicta iam <sup>15</sup> in bona valitudine mentis et corporis constituta legavit et assignavit ad altare b. Eustachii, in ecclesia s. Johannis predicta constitutum, in sue et omnium parentum suorum et propinquorum salutem et remedium animarum, que quidem bona mobilia immediate, postquam ipsa decesserit, ad idem <sup>20</sup> altare pacifice et quiete pertinere tamquam legatum debite et digne factum volumus et transire. Testes etiam premisserum sunt Theodericus prothonotarius et Floreco capellanus noster<sup>1</sup>, neconon Wernherus s. Albani, Ecbertus s. Nicolai<sup>2</sup> et Henricus s. Spiritus ecclesiarum Gotingensium plebani et <sup>25</sup> plures alii fide digni. Datum Gotingen a. D. MCCCXXV, sabbato ante dominicam Oculi mei.